ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       1       /UBND Sơn Tây, ngày   28   tháng 12 năm 2022

V/v báo cáo kết quả triển

khai công tác s  hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết TTHC

 Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành huyện;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Chi cục thuế  ơn Hà -  ơn Tây;

- Văn phòng đăng ký đất đai Quảng Ngãi,

Chi nhánh huyện  ơn Tây;

- UBND các xã.

Theo đề nghị của  ở Thông tin và Truyền thông tại Công văn s

1945/STTTT-BCVT&CNTT ngày 2 /12/2022 về việc báo cáo kết quả triển khai

công tác s  hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC, UBND huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị; UBND các xã thực hiện một s  nội dung sau

1. Báo cáo về công tác chuẩn bị và triển khai việc thực hiện s  hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa các cấp từ 01/12/2022

theo nội dung chỉ đạo tại Công văn s  1601/UBND ngày 25/11/2022 của UBND

huyện  ơn Tây.

2. UBND các xã tiến hành rà soát lại việc đáp ứng về hạ tầng, cơ sở vật

chất tại Bộ phận một cửa cấp xã như  Đường truyền Internet, máy tính, máy

scan, máy in, chứng thư s  của công chức bộ phận một cửa,… nhằm đảm bảo

các điều kiện cần thiết để duy trì việc s  hóa đ i với 25 dịch vụ công thiết yếu

(thực hiện từ ngày 01/7/2022) và đảm bảo tiến độ thực hiện việc s  hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết TTHC còn lại tại cấp xã. Đ i với cấp xã đã bảo đảm các điều

kiện cần thiết thì triển khai thực hiện ngay công tác s  hóa để góp phần nâng cao

điểm s  cải cách hành chính tỉnh năm 2022 (có chỉ tiêu về tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết

quả giải quyết và cấp kết quả giải quyết TTHC điện tử đối với TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết của cấp xã).

Kết quả thực hiện các nội dung nêu trên đề nghị các đơn vị, địa phương có

Báo cáo bằng văn bản và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng huyện) trước

ngày 03/01/2022 để tổng hợp gửi  ở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu  VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-12-28T15:06:54+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-28T15:07:09+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!